É pretendido com a
intervenção a implantação de lavouras anuais no imóvel.

Foi apresentado Projeto de Intervenção Ambiental Simplificado, elaborado pelo engenheiro agrícola e ambiental José Eduardo
Peçanha, CREA 5062404556.

Taxa de Expediente (Supressão): Valor R$ 669,91 ( Seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos), quitada em
30/05/2023.

Taxa de Expediente (Reserva Relocação): Valor R$ 639,69 ( Seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos), quitada em
30/05/2023.

Taxa florestal: Valor R$ 1.916,73 (Mil novecentos e dezesseis reais e setenta e três centavos), quitada em 30/05/2023.

Sinaflor: 23127321.

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

  Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão (IDE-SISEMA -

[...]

cerrado na Fazenda Catulés, lugar Baixada da Santa Cruz (matrícula 80.107), localizada no município de Serra do Salitre, com
rendimento de 271,8125 m³ de lenha nativa que serão utilizadas no próprio imóvel para uso doméstico.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Valor: R$ 8.610,53 (Oito mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e três centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(x) Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas